



شکار 12 جاسوس سیا ضربه سنگین نیروهای امنیتی ایران و حزب الله به آمریکا

شبکه آمریکایی «ای.بی.سی» نیز در گزارشی اعلام کرد که 12 جاسوس عضو سازمان سیا در لبنان و ایران توسط دستگاه های اطلاعاتی این کشورها و حزب الله لبنان دستگیر شده اند.

شبکه آمریکایی «#ای.بی.سی» نیز در گزارشی اعلام کرد که 12 جاسوس عضو سازمان سیا در لبنان و ایران توسط دستگاه های اطلاعاتی این کشورها و حزب الله لبنان دستگیر شده اند.

براساس این گزارش برخی مقامات اطلاعاتی که خواستند نامشان فاش نشود در مصاحبه با ای بی سی گفتند سیا این جاسوسان را برای فعالیت در دو شبکه جاسوسی جداگانه برای جاسوسی در مورد ایران و همچنین در مورد جنبش حزب الله لبنان در لبنان به کار گرفته بود.

ای بی سی نیز در ادامه گزارش خود افزود: این مقامات اطلاعاتی، بازداشت این جاسوسان را ضربه ای مهم به فعالیت های جاسوسی سیا اعلام کردند و گفتند از آن نگرانند که ایران این عوامل را اعدام کند. جی کارنی سخنگوی کاخ سفید از اظهارنظر درباره این مسائل اطلاعاتی خودداری کرد.

دسترسی به مقامات سیا نیز برای دریافت اظهارنظر آنها هنوز فراهم نشده است.

در همین رابطه، رادیو فردا وابسته به سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) نیز در گزارشی اذعان کرد: چهار مقام کنونی و پیشین آمریکایی به رسانه های خبری آمریکا گفتند در شش ماه اخیر دهها جاسوس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سی آی ای) در ایران و لبنان دستگیر شده اند.

گزارشگر رادیو فردا افزود: این چهار مقام که با سازمان های اطلاعاتی آمریکا در ارتباط هستند به شبکه ای بی سی گفتند که این جاسوسان در قبال دریافت پول از سازمان سی آی ای درباره ایران و حزب الله لبنان خبرهای مهم تهیه می کردند.

گزارشگر رادیو فردا در ادامه گفت: این چهار مقام کنونی و پیشین آمریکا به شبکه تلویزیونی ای بی سی گفتند که بخش زیادی از مطالبی که چندی پیش در گزارش های رسانه های ایران و حزب الله لبنان درباره کشف دو شبکه جاسوسی ذکر شد واقعیت دارد.

گزارشگر رادیو فردا افزود: وزارت اطلاعات ایران در اواخر اردیبهشت ماه سال جاری اعلام کرد که با شناسایی شبکه پیچیده جاسوسی و خرابکاری وابسته به سازمان جاسوسی آمریکا این شبکه را متلاشی و تعداد سی تن از جاسوسان آمریکا را بازداشت کرده است.

در بیانیه ای که روابط عمومی وزارت اطلاعات در این مورد منتشر کرد همچنین گفته شده بود که برای فریب سرویس اطلاعاتی آمریکا، ایران تعدادی جاسوس دو جانبه به کار گرفته است و با خنثی کردن تهاجم سنگین اطلاعاتی سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، 42 تن از افسران اطلاعاتی و عملیاتی آن سازمان را در کشورهای مختلف شناسایی کرده است.

وزیر اطلاعات در خصوص حوزه فعالیت این تعداد از «#جاسوسان» گفته بود که شماری از آنها از مدیران دولتی بودند و «#اینها بیشتر قصد داشتند در بخش هسته ای، نفت و گاز، وزارت نیرو و به ویژه نرم افزارهای تشکیلات ها و ارگان ها کار کنند که موفق نشدند.»

مقام های آمریکایی اما به شبکه ای بی سی گفتند افرادی که تلویزیون ایران در آن تاریخ آنها را به عنوان جاسوس آمریکا نشان داد از جاسوس های آمریکایی نبودند اما ویدئویی که از وب سایت های مورد استفاده سازمان سیا در این برنامه نشان داده شد صحت داشت.

یکی از این مقام ها از دست رفتن «#تعداد نامشخصی از جاسوس ها» را طی شش ماه گذشته در ایران و لبنان تایید کرد و افزود: «#بسیاری از ریسک ها به نتیجه موفقیت آمیز می رسند ولی برخی هم به شکست های موقت منجر می شوند.»

براساس این گزارش سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، و از متحدان ایران تیر ماه گفت که سازمان سیای آمریکا «#به خاطر اسرائیل» جاسوسانی را به گروه او رخنه داده است.

به گزارش ای بی سی، «#رابرت بئر»، از مقام های ارشد پیشین در سازمان سیا که در بیروت، مستقر بوده در این باره به این شبکه خبری گفت: «#زمانی که یک نفر، یک منبع را از دست می دهیم این امر معمولاً یک عقب نشینی در جاسوسی را به همراه دارد.»

وی افزود: «#اما وقتی که در تهران یا در بیروت یک ایستگاه کامل را از دست بدهیم این یک فاجعه خواهد بود و چنین چیزی نباید اتفاق بیفتد.»

به گفته رابرت بئر، حزب الله لبنان چندی پیش موفق شد با به کارگیری جاسوس های دوطرفه به یک حلقه جاسوسی نفوذ کند و دست کم بیش از 10 نفر را دستگیر کرد.

روز دوشنبه خبرگزاری آسوشیندپرس در مطلبی اختصاصی به نقل از مقامات اطلاعاتی آمریکا اعلام کرده بود که بازداشت جاسوسان سازمان سیا در لبنان به دست نیروهای حزب الله افتضاحی بزرگ برای آمریکا و سرویس های امنیتی آن به شمار می رود.

در همین رابطه رویترز، دیروز در مطلبی با اشاره به این مطلب می نویسد: در یک شکست و عقب نشینی جدی برای سرویس اطلاعاتی آمریکا، حزب الله لبنان موفق به شناسایی و بازداشت عوامل سازمان سیا در لبنان شد که نشان دهنده اقتدار حزب الله است. این خبرگزاری در ادامه با «#باب بیر» از افسران ارشد سابق سیا در ارتباط با افتضاح به بار آمده در لبنان گفتگو کرده است. باب

بیر که نوشته های او سبب لو رفتن برخی عملیات های سیا در هالیوود شد در مورد حزب الله می گوید: توان ضد جاسوسی حزب الله لبنان واقعاً بالا است و نباید آنها را دست کم گرفت.

این مقام سابق آمریکایی در ادامه افزود: نیروهای اطلاعاتی ایران و حزب الله لبنان از بهترین نیروهای ضداطلاعاتی در جهان هستند. روزنامه دیلی استار نیز در مطلبی با عنوان «#171؛ با بازداشت جاسوسان توسط حزب الله، سیا در لبنان تخریب شد» می نویسد: بازداشت چند عامل سازمان سیا در لبنان به دست نیروهای حزب الله که در اوایل سال جاری میلادی انجام شد موجب شد که عملیاتهای مخفی آمریکا در لبنان به طور چشمگیری کاهش یابد چون اقدام حزب الله شبکه جاسوسی سیا در این کشور را منهدم کرده بود.

روزنامه «#171؛ سالت لیک تریبون» نیز در گزارشی نوشت: انهدام شبکه جاسوسی سیا در لبنان سبب شده تا آمریکا دیگر نتواند اطلاعات مناسبی درباره فعالیت گروههای مختلف حاضر در لبنان داشته باشد از همین رو می توان گفت که سازمان سیا که زمانی از آن به عنوان بهترین سرویس جاسوسی جهان یاد می شد دیگر آن قدرت سابق خود را ندارد.

شبکه خبری سی.ان.ان نیز در گزارشی اعلام کرد: حزب الله لبنان توانسته شبکه جاسوسی سیا در این کشور را کشف کند. حزب الله برای کشف این شبکه از روشهای مختلفی استفاده کرده که یکی از آنها همکاری با شرکتهای مخابراتی برای در اختیار داشتن مکالمات مشکوک است.

سایت «#171؛ یا لبنان» نیز در مطلبی می نویسد: بازداشت جاسوسان سیا در لبنان سبب شده تا آمریکا درباره موفقیت سایر عملیاتهای خود در خاورمیانه بیم داشته باشد.

این سایت از بازداشت جاسوسان آمریکایی به عنوان شکستی فاحش برای ایالات متحده یاد کرده و می نویسد: در یک شکست قابل توجه برای آمریکا در خاورمیانه دو جاسوس سازمان سیا در لبنان و تعدادی نیز در ایران بازداشت شده اند و اکنون مقامات اطلاعاتی آمریکا از آن بیم دارند که بیروت و تهران قصد محاکمه این افراد را داشته باشند.

روزنامه انگلیسی گاردین نیز با اشاره به این خبر اینگونه عنوان کرد که اشتباهات فاحش سیا، جاسوسان این سازمان را در معرض اعدام قرار داده است.

روزنامه انگلیسی دیلی میل هم در واکنش در گزارشی اینگونه عنوان کرد: «#171؛ فکر نمی کنیم دیگر آنها را دوباره ببینیم، دهها جاسوس سیا که در ایران و لبنان دستگیر شده اند، احتمالاً اعدام می شوند.»

این روزنامه انگلیسی در ادامه این گزارش، دستگیری این جاسوسان توسط ایران و حزب الله را ضربه ای به تلاش آمریکا برای تعقیب ایران و حزب الله قلمداد کرد.

خبرگزاری فرانسه نیز با اشاره به خبر دستگیری این جاسوسان آمریکایی اعلام کرد که پیشتر به مقامات سیا هشدار داده شده بود که جاسوسان آنها آسیب پذیر هستند و در معرض خطر شناسایی قرار دارند.

خبر دستگیری جاسوسان سازمان سیا در لبنان و ایران از دید رسانه های صهیونیستی پنهان نماند و آنها نیز به توان اطلاعات ایران و حزب الله لبنان اذعان کردند.

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت نیز اینگونه عنوان کرد: «#171؛ وحشت سیا: واحد مبارزه با جاسوسی حزب الله» و اینگونه ادامه داد که حزب الله به واسطه کمک های ایران، هم اکنون توانسته است خائنین را تعقیب و شناسایی کند.

این روزنامه اسرائیلی سپس ادامه داد که حزب الله با استفاده از جدیدترین دستگاههای ارتباطی توانسته به شناسایی جاسوسان سیا بپردازد.

روزنامه هاآرتص نیز همچون دیگر روزنامه های صهیونیستی، دستگیری این جاسوسان را ضربه سنگینی برای سیا خواند و ایران را در کمک به دستگیری این جاسوسان سهیم دانست و نوشت که حزب الله با استفاده از کمک های ایران و فناوری برتر موفق به دستگیری این جاسوسان شده است.

روزنامه روسی راشاتودی نیز عنوان کرد که «#171؛ حلقه سیا در لبنان و ایران منهدم شد» و اینگونه ادامه داد که در حالی که سرنوشت این جاسوسان سیا مشخص نیست، آنچه مشخص است این است که این رخداد نتایج و پیامد خوشایندی برای جامعه اطلاعاتی آمریکا نخواهد داشت.

شبکه روسی ریانووستی نیز با منعکس کردن این خبر اینگونه نوشت که به اعتقاد بسیاری از منابع، منحل شدن حلقه جاسوسی سیا در ایران و لبنان، نتیجه عدم توانمندی جامعه اطلاعاتی آمریکا است.

تحلیلگران سیاسی معتقدند که خبر دستگیری جاسوسان آمریکایی در ایران و لبنان پاسخی روشن از سوی جریان مقاومت در منطقه به تهدیدات آمریکا و رژیم صهیونیستی است.